
 

 

 
 

 
 

 

 
Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 20. 3. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se žádosti o poskytnutí informace v souvislosti s paušální daní.  
 

Odpověď: 

 
Na základě Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím 

došlé dne 21. 3. 2022 Vám sděluji: 
 

 k otázce č. 1 týkající se skutečně vynaložených nákladů správce sociálního 
pojistného na vybudování systému pro paušální režim, který byl zaveden zákonem 
č. 540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů jsem Vám odpověděl již dne 11. 11. 2021. Opětovně 
tedy sděluji, že skutečně vynaložené náklady činily 16.145.295,- Kč vč. DPH. 
 

 k otázce č. 2 sděluji, že ČSSZ neočekává žádné další budoucí náklady v souvislosti 
s paušální daní. 

 


